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ide küldendS a ajérkésitöséjet és a kladólíivatair érteni! 
minden közlemény és előfizetési 'it1|.1 "

Egyes szúrok zspbttók: a dohánytóiadékbon.

prohászka püspök IIMk 
konferencia beszéde.

Reflekszio.
r Nem jegyeztem. .Nem is óhajtok 

kivonatot adni. Azokat a gondola
tokat Írom le, melyek Püspök Ur 
beszéde folyamán bennem kelet
keztek. Beszédé álomszerűnek tűnt 
fel, nagy igazságok jöttek egymás 
utár, szónoki varázs a hanglejtés
ben, költői disz a stylben, az öltö
zetben — jöttek egymásután, gyor
san alig tudtam követni, mind ér
telmi mozgóképek, mind színes, 
kedves és meggyőző. Álomszerű és 
én közben dara visiokat kaptam, 
pillanatnyi betekintéseket, luminákaf, 
megvilágításokat oly kérdésekben, 
melyekkel régóta vesződtem.

A második beszédből különösen 
egy gondolat tett reém mély be
nyomást. Nem tudom, ki mondta, 
valószínű Paszkál — de a név nem 
is érdekel: ha tanulok, kutatok so
kat, de mélyen és logikusan, olyan 
lesz a hitem mint a bretagne-i pa
raszté, ha tanulok még többet, még 
mélyebben hinni fogok- akár egy 
bretagne-i anyóka az értelem teljes 
odaadásával és örömöm lesz hitem
ben, mart,több leszek általa. A hit 
és tudás Viszonya ez. Mit jelent ? 
Ha vesződöm az életkérdésekkel, 
megyekgondolatról-gondolatra, végre 
eljutok az ész felfogóképességének 
határáig. A logika szoros kapcsán 
jutok idáig, tovább menni azonban 
nem tudok, bár feleletem a kérdésre 
még mindig nincs; pedig kell pont 
mondatom végére, kell felelet kérdő
jelemre, mert saját magamról, élet
kérdésről van szó. Akkor odafordu
lok az Istenhez, kiről eszem tudja, 
bebizonyítja, hogy van, lelkem ka
tegorikus imperativata kívánja, hogy 
legyen, igényli és szivem igy szó
lítja meg: Atyám, Atyám (1-ső 
konf.) — igen, mikor az ész hatá
ránál állok, megcsókolom kezét ben
sőséges szeretettel és kérem: Atyám 
mondd meg, hogy van tovább, Te 
atya vagy, tekintély és nagyobb 
V0gy, messzebb látsz, én pedig csak 
permek. Minél több kérdéssel fog
lalkozom (honnan jöttein, hova me
gyek, mi lesz velem, százféle nagy 
kívánság él bennem, melyiknek 
engedjek, hogy összhangzó s bol
dog legyek lelkemben) annál több
ször fogom meg kezét: Atyám, 
mondd meg, abc-m kifogyott, nem 
tudok felelni, a kérdés nincs bent 
könyvemben. S Atyám szól és én 
elfogadom. Hiszek többet benső
ségesebben és öntudatosabban, mint 
a bretagne-i anyóka. — Hit nekem

feleletet ad kérdésekben, melyekre fe
lelni az ész nem tu d : Isten felele
teit, több tudást, emberinél többet 
tehát több kultúrát. Modernebb le
szek, mert hiszek. Mert mi is a több 
kultúra ? Oly állapot, melyben .több, 
nagyobb az én egyéniségem: értel
miségem és nemesebb akaratom. 
Atyám szólj! Hinni akarok, mert a 
XX. században élek, több ku'tura 
felé törekszem.

Evvel a gondolattal jöttem a lll.-ik 
konferenciára. Hinni akarok, hogy 
többet tudjak. Fajsulyam, lényegem 
nemesebb része a szellem. Minden 
lény annál tökéletesebb, minél több 
van benne lényegéből. Hiszek 1, 
mert kínzó a gondolat, hogy eszem' 
szűkös határánál meg kell állnom, 
olyan vagyok, mint a növény, min-, 
dig magasabbra kívánkozik elmém 
a földtől a napsugár — a végtelen 
felé s tudásom isten atyai szava 
meghosszabbítja; 2, nem tudok 
megállni a határnál, mert eszem 
nem igazit el az életkérdésekben, 
honnan jöttem, hogyan éljek ész
szerűen, célszerűen és boldogan, 
mert rettegem a boldogtalanságot, 
hova megyek, mi lesz velem, mert 
borzadok a megsemmisüléstől, meg
halni nem akarok. Atyámhoz me
gyek: Atyáin mondd, mondd gyer
mekednek.

Oda ültem egy oszlop mellé és 
halgatlam a nevelőt, kit Atyám ren
delt mellém. |

Harmadik konferencia : kuliura ; 
és a morál. \

A morál nem ellenkezik a kultú
rával, sőt annak magasabb foka, ] 
virága. Igaz, hogy a, mai medern j 
életfelfogás, mely (önzést és kiélést 1 
hirdet, ellenkezik a morállal. De a i 
mai kuitura dekadens. Valamikor j 
barlangban laktunk — ma Buda
pesten, Páriában, Berlinben forgunk; : 
először érzéki ember voltunk ta- | 
pogató ésszel, azután kifejti magát 
az emberi ész, a fajsuly egyik ré
sze : a homo intelligens

Ez is kultúra. Magában véve fel
séges. Az Isten akarata szerint van, 
mert képei vagyunk az örök Érte
lemnek. A homo inteligens tökéle
tesebb kép. De az értelmi inteligen- 
cia nem utolsó szó a kultúrában. 
Az ember fajsulyát csak egyik ré
szébén fejti ki. Az egész ember én 
vagyok: személyiségem, egyénisé- 
gém, mely három részből á ll: elmém, ; 
akaratom és cselekedetei és szív - i 
világom. Individalismus, az a mai ; 
kor mozgató jelszava ! Egyéniség- i 
ereje, egész ember 1 Helyes 1 Uj 
lépés I A kultúra harmadik foka — 
a morál uralma. _

Mi a morál ? Az akarat kifejlod-

dése, rendezése és ennek nyomán 
a belső harmónia, tavasz a lelkem
ben, nyugalom boldog. érzés. A 
morál a szív jósága. Tökéletes 
ember! Befejezett ember!

Mjnden filozófia azon fáradozott, 
hogy gerincet, tökéletességet és 
harmóniát, boldogságot adjon az 
embernek. Ebben van értéke. Erisz 
tus is azért jött a világra, hogy 
életünk győzelmes, diadalmas és 
boldog élet legyen.

Krisztus nem azért jött, hogy a 
tízparancsolatnak érvényt szerezzen. 
0  a morál húrját pengette, Nektek 
morálisnak kell lenni, vagyis az 
érzéki embernek az akarat szava 
alá kell rendelve lenni, nem a tör
vény : a szivjóság miatt, mert ez 
fejlődés, tökéletesedés. Akinek sziv- 
jóséga van, az tökéletesebb ember, 
boldog ember s igy modernebb 
kulturáltabb ember.

Szeresd Uradat, Istenedet! Belénk 
akarja csepegtetni a tiszteletet, me
lyet a szeretet inspirál. Szeresd Istent, 
mert e szeretet boldogít és nemesit. 
Szeretet fűz szülődhez, gyermeked

éhez, barátodhoz,édes szeretett jegye
sedhez — ép igy vonzódás van ben
ned Istenhez, Ha a szülő meghal, 
nyílt seb maradt az árva szivén, ha a 
•jegyes meghal,-özvegy az itt ma
radt, mert természetes kapocs sza
kadt ki a szívből. Ha nem szere
ted Istent, természetes kapcsot tépsz 
ki telkedből. Innen a modern lelki 
nyugtalanság és borús kedély. Ezért 
van az első parancs : légy boldog 
és istennel egyesítve istenibb. Har
madik kullurfok.

Tiszteljed atyádat és anyádat, ne 
azért, hogy hosszuéletü lehess. Nem 
állatként csalnak zörgő kosárral, 
kukoricával, hanem, hogy jobb em
ber légy, nemesebb és meri a hála 
s szeretet a gyermeket boldoggá 
teszi. A 4-ik parancs énmiatíam van. 
Cél a jó ember, a természetszom
jazta szeretet, a 3 ik kulturfok.

Ne ölj! Nem pusztán közbizton
sági paragragrafus ez. Szeresd éle
tedet. Teljes egyéniség! Igyekezzél 
belőle örömöt szerezni magadnak. 
Erezd, hogy felséges myszterium 
vagy: Az örök életet készíted lépé- 
seiddei. Örömöt a hygienikusan be
rendezett életmód által. Ürömöt a 
derült, Istenben bízó. lélek által. 
Hagyd el a kepszist! Ne Őröld 
életed! Nyirkos, borús gondolat, 
pincelevegő. Hadd nyirkos pince
odúdat, jöjj palotába, a világos, 
napsugaras lélek boldogságába, mert 
kulturmensch vagy. Ezért az 5 ik 
parancs. Harmadik kulturfok.

Ne paráználkodjál! Tökéletesebb 
légy I Egyesülésed ne legyen testi

viszony. Csak úgy leszész boldo
gabb s nemesebb, ha feleségeddel 
lelkiviszonyban, a .  tiszta szeretet 
viszonyában élsz. Szeretet kell ne
ked, nem élvezet. Örök szeietet, 
mely megteliti szomjas lelkedet! 
Odaköt a családhoz. A család pe
dig meleg fészek. Nézd ez kell 
neked, meleg fészek. Ezért az ösz
tön : fészket készíteni, nem azt 
rombolni.

Szivjóság, boldogság ! Megtenni 
a rendezett akarat. A morál harma
dik kulturfok. Itt is együtt Krisz
tussal a magaslatok felé. t n  Uram, 
én Istenem. Hiszek Benned, mint 
Tamás apostol, mert látom, hogy 
Te nekem kuliurát adsz. Boldogok 
kik eddig is hittek. ’

Bízzál! Missiod van: önmagadat 
tökéletesíteni, boldogítani, önmagád
ban kialakítani a jó embert! Hiszem, 
hogy jó ember lehetek Isten kegyel
méből. A mai kultúra: irodalom, 
szinhéz leint ugyan (Dante-Virgii) 
Nem bánom 1 Hallom Kant mondá
sát: Du kannst du sollst. Képes 
vagyok, van bennem erő erre a fej
lődésre, tehát indulok. Kullurmcnsch 
leszek harmadik fokon. Bátorít szt 
Ágoston: Imposibilia Deus non 
iubet. Erkölcsi életen alapja Isten.

Solitarius-

A munkásházak 
építésének ügye.

A székesfehérvári munkáshá
zak építésének ügye már-már 
elaludni látszott, de a tegnapi 
napon a hamu (közül kipattant 
egy szikra, amely reményt ad 
arra, hogy a kormány támoga
tásával mégis csak lesz valami.

Ipolyi Keller Gyula miniszteri 
biztos tegnap Székesfehérváron 
járt és a munkásházak ügyében 
hosszasan tárgyalt dr. Kerekes 
Lajos h. polgármesterrel.

A terv az, hogy a város kor
mány támogatás mellett 70- 75 
munkásházat építene az Almássy 
telep mögött levő, úgynevezett 
Kistelekben. Egy-egy ház felépí
tése 300 □  öl telken 3000 ko
ronába kerülne. A ház 10 50 
□  öl területen épülne és egy 
konyhát, szobát foglalna magá
ban a szükséges mellékhelyisé
gekkel együtt. Kerti művelésre 
maradna minden ház mellett 
240—250 □  öl terület.

A lakók ezért fizetnének egyen

lő SüTBgiartó János hazai és rumburgi vászon-áruháza 
barátok épülete,
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F E H É R M E G ^E i NAPLÓ

1912, év husvétjára
nagyszámú ás igen értékes 

nyeremény tárgyakból 
sorsolást rendez. 

Mindenki egy-egy sorsjegyhez 
juthat,

I. 30 ilyen szelvényért, (tes
sék ezt a szelvényt levágni és 
a szerkesztőségben — Szent 
István tér 1. — beváltani.)

EL ha a Pojérmegyei Naplónak 
5 uj előfizetőt szerez, és azoknak 
legalább egy hónapi előfizetési 
diját beszolgáltatja.

ként évi-110 koronát. Bizonyos 
meghatározott időn b elü la  3000 
koronavkamatnélkülijvisszafize- 
tése mellett a ház álílakó tulaj-: 
donábá menne át, vagyis ajg^p 
zat a lakó magához váíthatjác’

A köpnány|ezideig lOOOOOjkq- 
ronát helyezett' kilátástíá segély- 
k é h ta im ^
kéz,.. de .tekintve azt, hogy Szé
kesfehérvárott az , épitkezés drá
gábba keroliniht: másutt, a  kor
mány kiküldöttje, Ipolyi Keller 
Gyula' miniszteri' biztos ‘kijelen
tette, hogy a kormány hajlandó 
ezt az összeget féléméin1.

A munkásházak felépítése 
ügyében különösen Reé István 
nyug. rendőrfőkapitány fára
dozik.

Ipolyi Keller Gyula tegnap 
délelőtt felkereste dr. Prohászka 
Ottokár megyéspüspököt is, aki
nek erkölcsi^ támogatását kérte, 
amit a püspök a legmesszebb- 
menőleg meg is Ígért.

Pártközi
értekezlet.
N incs bizalom  Ktanenéknak.

Tegnapiszámunkbanmár meg
írtuk, hogy 6 munkapárti és 6 
függetlenségi városi biz. tag 
pártközi értekezletet tartott ked
den délután a polgármesteri hi
vatalban. Az értekezletet a mun
kapártiak hívták egybe, hogy a 
keddi rendkívüli városi közgyű
lésen előterjesztendő indítvá
nyuk helyessége felől meggyőz
zék a függetlenségipárt tagiait 
s őket a velük együtt való sza
vazásra bírják. Az értekezleten 
jelénvolt gróf Széchenyi Viktor 
főispán is. Dr. Kuthy József szó- 
ról-szóra ugyanazt az indítványt 
adta be a városhoz, amelyiket 
a megyénél adott be a munka
párt. Ebben az indítványban van 
nehány mondat, melyekből csak
ugyan kiérzik a bizalmaskodás 
ize. Epén azért a függetlenségi 
párt részéről megjelentek nem 
is fogadták el teljes egészében, 
hanem beleszúrtak egy szót és 
kitörültettek, illetve elhagyattak 
belőle nehány mondatot. Ezek 
után a bizalmi nvilatkozatból

Levágandó!

nem lett más, mint tiltakozás a 
bécsiek felháboritójóljárárayet; 
len .A megtcorrigált mdityányiane- 
lyetJ közösen ejfögadtafesAMly 
meneti a. közgyülésealjniindj^ét 
párttagjai egyhangúlag fognak 
szávazhi, a következőül ' . '

"" Székesfehérvár Törvényható
sági 'Bizottságának közgyűlése, 
hazafias agodalommal. állapítja 
meg, hogy a : jelenlegi Válságot, 
mely a kormány lemondását 

' 'eredményezte, illetéktelen ténye-; 
zőknek a magyar nemzet alkot
mányos jogkörébe való jogtalan 
beavatkozása idézte elő, -mely 
beavatkozásra ürügyül: szolgált 
a kormány állásfoglalása oly 
országos határozat mellett, mely 
az Í88S: 18 tc.-t úgy a felség jogai, 
mint a nemzet ujoncmegajánlási 
jogának érintetlensége mellett 
a törvény és alkotmányunk 
lényegének egyedül megfelelő 
szellemben magyarázza.

Ezzel szemben a Törvényha
tóság Bizottsága hazafias köte
lességét teljesiti, midőn tiltako
zik az ellen, hogy Idegen té
nyező befolyást gyakoroljon oly 
ügyek intézésében, melyek ki
zárólag a magyar törvényhozás 
alkotmányos tényezőjének jog
körébe tartoznak, — felhábo
rodással utasít vissza minden 
oly idegen törekvést, mely a 
nemzet és koronás király közti 
összangot zavarni igyekszik, — 
a lemondott kormánynak a jel
zett- törvénymagyarázatban el
foglalt álláspontját helyesli.

Ezt a feliratot, ezt a tiltako:^ 
zást minden körülmények kö
zött elfogadhatja a város, mert 
nincs benne más, mint tiltako
zás az illetéktelen osztrák be
avatkozás ellen.

Titokzatos halál

c s e h d ő rs é o*

..nyomozása.

Az Alkotmány és a nők.

Most, a negyedévi előfizeté
sek idejénekközeledtóvel idősze
rűnek tartjuk intelligens hölgy
közönségünk figyelmét felhívni 
nagy katholikus napilapunkra, 
az „Alkotmányra1*. Évek hosszú 
során át abban a szánalomra- 
méltó helyzetben voltunk, hogy 
katholikus hölgyeink számára 
alig tudtunk az eddig járatott 
liberális lapok helyett jobbat 
ajánlani, mert katholikus lapja
ink tejesen híjával voltak azon 
közleményeknek, melyek a 
hölgyközönséget érdeklik. Pár 
hét óta nem igy van. Az Alkot
mány vasárnapi melléklete (Bo
kor Malvin szerkeszti) annyi 
olvasni valót nyújt az intelligens 
hölgyközönségnek, minél többet 
egyetlen más lapban sem talá
lunk. Tájékozásul jelezzük a 
főbb közlemények címeit: Női 
pályák. A kath. sajtó és a nők. 
A nőkérdésben; Zsúrtémák. A 
kozmetika fejlődése. Hitvédelmi 
előadások a hölgyek számára. 
Célszerűség (a fűzőkről.) Kipró
bált recipék (ételek) Tárca. 
Regényfolytatás. Üzenetek, stb. 
stb. — Tessék vasárnap mutat
ványszámot kérni az Alkotmány 
kiadóhivatalától (Budapest, VEIT 
Szentkirályi-utca 28 sz.)

> Nemrégiben megírtuk, “hogy 
“a helybeli főszolgabírói-hivatal
s á n 1 megjelent özv. Zaka János- 
né iszkaszentgyörgyi lakos és 
egy véres inget felmutatva szen
zációs panaszt tett vöje,-= ■ Szüts 
Mihály halálával kapcsolatban.

Elmondta, hogy Szüts Mihály 
kocsijával három iszhaszent- 
györgyi családot fuvarozott 
Ősibe az Ősi emberhez és erről 
az útjáról holtan vitték haza. 
A csóri körorvos agygutaütést 
állapított meg a halál okául.

Zakáné azonban mikor a ha
lottat öltöztette észrevette, hogy 
véres ing van rajta és testén 
több sebet talált. Kérdőre vonta 
azokat akik Szütssel Ősiben vol
tak, do ezek niegfenyegtték és 
azért nem mert feljelentést tenni 
ellenük.

A szolgabiróság az ügyet át
tette a kir. ügyészséghez, amely 
elrendelte a nyomozást. A csend
őrök tegnap délelőtt adták be 
a főszolgabírói hivatalba jelen
tésüket, amelyben jelentik, hogy 
a nyomozást megtartották, de 
Szüts Mihály halála ügyében 
bűnesetet nem látnak fenfo- 
rogni. A halál oka a csóri kör
orvos szerint agygutaütés.

Hát mi van a véres inggel? 
Mi van az elhalt anyósa által 
a leghatározottabban említett 
sebekkel ? Vagy ezirányban nem 
terjedt ki a nyomozás? Hiszük, 
hogy az illetékes hatóság erre 
is megkívánja a csendőrök jelen
tését.

H Í R E  í í s
N a p t á r .

Márc. 21. Csütörtök.
R. K atii.: Benedek.
P rot: Benedek.
G ör.: Teolilok.
Z sid ó; —
Nap kel : G ó. 3. nyugszik G ó. 12.
Hold k e l: 7 ó. 2. nyugszik V o. 22.
Időjelzés: Enyhe, elvétve csapadék.

— Szép siker. Potyondy Lász
lót, Potyondy Ádám fehérvár
csurgói kántortanitó fiát, ki je
lenleg dr. Sajgó Gusztáv Ado- 
nyi urad. és körorvost helyet
tesíti, Budapesten a „Széchenyi11 
szanatórium I. alorvosává ne
vezték ki. Az ambiciózus orvos 
adoktorátustszépsikerrel teltele.

- -  Szabadságra. Meszleny Béla 
központi tb. főszolgabíró hiva
talából 3 heti szabadságra tá
vozott.

— Jogász doktor. Tőke János 
helybeli ügyvédjelöltet a buda
pesti tudományegyetemen a jogi 
tudományok doktorává avatták.

■I912i'i,március -21.
. —— .

. A városi 
ftenicsAegnap .d||gŐtt|iirij|Kerekes -
íl-íjós hí|pqlgSn^terSíeljfiökletáveI.
ütést tartott, hogyha közgyűlés tár- - 

S | p t ' . - ^ | ^ ^ | i . i W Í p ^  és .társa 
, ic é ^ é n iA lb g g  .:a.̂ vái os'Uz eddig • 

utal
ványp?za ki.'A tanács1 ezt nem ja- ' 
vasolja, mert a? eddig végzett Wip- 
lér munka értékét ' nem lehet meg
állapítani. A város’ 1000 K-át sza
vazott meg”& ~vértanü"remlék kör- i 
nyékének.rendezésére.. Wjnkler Vil
mos' főmérnök-mosüjeiéntétte a ta
nácsnak, hogy pz.ylQQO:: K- kevés, 
legalább 2500 Ií ra van" szükség. 
A tanács javasolja a ' közgyűlésnek 
a szükséges összeg megszavazását. 
Javasolja a tanács az agintézeti 
kápolna sürgős lebontását is, mert 
már oly rossz állapotban van, hogv 
düledezik. Ezen kívül még több 
kisebb ügyet tárgyalt a tanács.

— Ülések a  városnál. F. hó 
21-én d. e. 11 ó rak o r a szín
házi bizottság, f. hó  22-én d. e. 
11 ó rak o r a vízvezetéki bizottság 
ü lést tart.

—- Székesfehérvári m inta. Dr.
Ó váry Ferenc  V eszprém  város 
orsz. gyűl. képviselője vasárnap 
délelőtt városunkban  járt, hogy 
tanulm ányozza a  helybeli butor- 
készitők szövetkezetének Kos- 
suth-utcai á rucsarnokát. A kép
viselő ugyanis a veszprém i ipa
rosok  részére is ak ar létesíteni 
egy ilyen á rucsarnoko t m int a 
székesfehérvári,am elynek kitűnő 
berendezése, iparosaink  m unká
jának finom sága és az üzlet vi
rágzása valósággal m eglepte és 
m ég jobban m egerősíte tte  szán
dékában.

—  Köszönetnyilvánítás. Mind
azoknak, akik forrón szeretett fér
jem, illetve felejthetetlen atyánk, 
Ráner Mihály halála felett érzett 
mélységes bánatunkat részvétük ki
fejezésével enyhíteni, avagy a te
metésen megjelenni szívesek voltak, 
eznton mond köszönetét a Ráner 
család.

—  A m. kir. állami magvizsgáié 
állomás hivatalnokai, kik jelenleg 
szemlét tartanak a vidéken, hogy 
megtudják, kik árusítanak arankás 
heremagvakat, tegnap sürgős uta
sítást kaptak, hogy a legszigorúb
ban ügyeljenek miszerint az or
szágba került silány, kevert csira
képtelen répamagot ne hozzanak a 
kereskedők esetleg forgalomba. A 
mi kereskedőink is saját és a köz
érdekében cselekednének, ha csakis 
legelsőrangu cégnél szerzik be a 
répamagvakat, amennyiben nem az 
olcsó ár nyújt biztosítékot a mag 
megbízhatóságára nézve, hanem an
nak fajazonossága és jó csiraké
pessége adja meg az igazi értékét. 
Ezért a gazdaközönséget is f’gyel- 
meztetjük, hogy csakis ott fedezze 
répamag szükségletét, ahol. teljesen 
megbízható magvakat árusítanak.

— A taniigy köréből. A kislángi 
állami iskola igazgatói teendőinek 
ideiglenes ellátásával, a tanfelügyelő 
Müller Sándor tanítót bízta msg.

—  Templombetörés. A pilisvörös-
véri templomba vasárnap éjjel be
törtek, de a betörők munkája kárba 
veszett, mert tele perselyek és ezüst 
ketyhek helyett csak ruhákat és 
gyertyákat találván; üres kézzel, de 
mindent felforditva és egy törött 
ablakot hátrahagyva távoztak. A 
gyanú budapesti csavargókra irá
nyul. "
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_ Hat ottszáií íi^öic I "Hegyi László 
„„löt" seregélyes!, jelenleg buda- 
g  l a k o s . e n g e ^ y ^ ^  varme^ 
“ fi,öl 'hogy'-S seregelyesi temeto- 
S n  nőrladó három hozzátartozóját 
B k tetemeit felásalhassa és Buda
fokra szállíttathassa. Az engedély- 
„egkapta- - j ■

_  Hirtelen halál. Izmger Jozsefne 
„ ieeséhyi vasúti vendéglős neje 
“ ‘ ap családjával Budapestre uta- 

ít s a kelenföldi állomáson hir- 
t\ea meghalt. A holtestét, mivel 

ngerné székesfehérvári, f. hó 
“i én d e. 10 órakor ^városunkba 
szállítják és itt temetik el. . . . ,

^  . 1 Kovács Dezső mű-_
J í ' f o g á s z a t i  termében 
Székesfehérvár (Rózsa-u. 5 sz. a. e
mellett Zirci templommal szemben.

— Egy pipa dohány ás egy kés 
szúrás- Jó szokása a magyar em
bernek, hogy nemcsak borral, ha
nem dohánnyal is megkínálja jóba- 
rátjét Szabó József szaári lakos 
tegnapelőtt egy kis jófajta finánc
mentes dohányhoz jutott és amidőn
véletlenül összetalálkozott Nagy Pál
lal nekiadta kicifrázott dohány
zacskóját, hogy tömje meg abból a 
pipáját. Nagy örömmel fogadta az 
ajándékot, de mikor megtömte a 
pipát, nem akarta visszaadni a 
dohányzacskót. Verekedés lett a 
barátság vége és Szabó úgy meg- 
szurta bicskájával Nagyot, hogy az 
igen veszedelmes sérülést szenve
dett. Felszállitották Budapestre az 
egyik kórházba. Szabót feljelen
tették.

Minden háziasszony vásárolja 
kávé és tea szükségletét a 
Fiumei kávébehozatalnál.

- -  Az Első Magyar Általános Biztositó 
Társaság közgyűlése. Az Első Magyar Ál
talános Biztositó Társaságé hó IC-án szom 
baton délután tartotta gróf Csekonics Endre 
v, i\  t. tanácsos elnöklete alatt ezidei ren
des közgyűlését, mellyen úgy a főúri világ, 
mint a pénzügyi hatóságok nagy számmal 
vettek részt. Elnök a közgyűlés határozat
képességének megállnpitósa után meleg rész
véttel emlékezik nieg gróf Zichy Nándor és 
Szende Kán ily igazgatósági tagok elhunyté
ról es érdemeiket a mai közgyűlés jegyző
könyvében örökítik meg. Az igazgatósági 
jelentést ormódi Ormódy Vilmos főrend, 
vezérigazgató terjesztette elő, mely szerint 
annak dacára, hogy a lefolyt év  üzleti ered
ményét a nagymérvű tűzkárok igen erősen 
befolyásoltak, mégis a társaság 54 éves fenn
állásának tartama alatt a legjobb évi ered
ményt mutatta. Az évi mérleg 5,2G7.SS2 
korona 88 fillér tiszta nyereséggel zárult. 
Az igazgatóság indítványozza, hogy a juta
lékok levonása és a különféle tartalékalapok 
dotálása után 3,200 000 korona osztalékul 
fizettessék ki, részvényenkint 800 korona, 
mely összeg a részvényeseknek julius elseje 
helyett már c hó 18-tól kezdve fizettetik ki 
a társaség főpénztáránál. A közgyűlés a je
lentést egyhangúlag tudomásul vette, az 
igazgatóság indítványait elfogadta és a fel
mentvényt úgy az igazgatóságnak, mint a
frKigyelő-kizottságnak megadta . és Bőkay
János részvényes indítványára az elnöknek, 
ormódi Ormody Vilmos vezérigazgatónak, 
a korinánytanácsnak, a választmánynak, a 
felügyelő-bizottságnak és a tisztikarnak 
jegyzőkönyvi köszönetét szavazott az e lé r  
fényes eredményért. Jóváhagyta továbbá a 
közgyűlés az igazgatóság cs a választmány 

^határozásából kifolyólag a közhasznú 
cs jótékonysági intézetek számára megsza
vazott adakozásokat, melyek'az eddigi bősé
Kes adakozásokat jóval felülmúlják. Végül 
egyhangúlag beválasztották a választmányba 
t y  Jenőt, gróf Széchenyi Pált, gróf 
" encheim Dénest és gróf Zichy Aladárt, 
111 !re a közgyűlés véget ért.

i. Öéíütáa_ 5_ órakor, meleg 
lüstölt íőlf huiók'Marschállnal 
-Kossulh-Utca. .. . !

- 7. Csak Mauthner-féle magvakat'
vásárolnak helyesen gondolkodó,1 
számitó gazdák és kertészek még? 
akkor is, ha mások olcsóbbak vol
nának, mert tapasztalatból tudják,! 
hogy ez csakis a magvak rovására 
és a vevők kárára lehetséges. .

— Találós kérdés Ki megelége- 
dettebb: Az e, akinek kilenc leánya- 
vagy akinek két millió koronája 
vanj? ? ?
. Az első, mert akinek két millió 
koronája-van, az mindig többet ki
van de akinek kilenc leánya van, 
az szive mélyéből mondja, hogy 
elég az áldásból.

M fi s ö r
Csütörtök : Tricoché ls ' Cácblétt.

.Nváray jutalomjátéka. ......... ^
Péntek; Karenin Anna. Benes 

Ilona jutalomjátéka.
Szombat: d. u. Kis Lord, ifjúsági 

előadás. . ’
:____» este Rablóloyag.

Egyesületi hirek.
A kisláng! kath. kör 17-én tar! 

tóttá a március 15-iki ünnepélyét 
szépszámú közönség jelenlétében. 
Az ünnepi szonok Müller Sándor 
tanító volt. A kör énekkara Knapp 
k. tanító vezetésével adott elő haza
fias énekeket.

Színház.
1912. március 19.

Hegedűs Gyula vendégszereplése.
Az országnak a jelen időben leg

nagyobb férfiszinésze, Hegedűs 
Gyula vendégszerepelt kedden este 
a székesfehérvári színházban. A 
művésznek sajnos nincs most meg
felelő darabja oz agyoncsépelt Tai- 
fun és Ördögön kívül és mivel ezek
ben már a székesfehérvári közön
ség is látta öt, két napos vendég
játékánál a Csitrit és a Kis Cukrost 
választotta. Első este a Csitriben 
lépett fel. _ _

A színház nem volt zsúfolásig 
tele, ami a késői reklámirozásnak 
és talán a felemelt helyáraknak tud
ható be, de a páholyokat és az első
rendű helyeket megtöltötte az elő
kelő közönség. Déri Béla szerepét, 
a festőt játszotta Hegedűs oly ter
mészetességgel, mintha nem a szín
házban a színészt, hanem az élet
ben, a darabba nirt környezetben a 
festőművészt láttuk volna. Gyönyö
rűen tud beszélni, minden egyes 
szavát jól esett hallani. Kitűnő or
gánumával a zamatos magyarnyelv 
nagyszerűen harmonizál. Természe
tes mozdulataival és általában játé
kával lebilincselte a közönséget.

Méltó partnere volt Colette sze
repében Fekete Irén, akit ő maga 
is nagyon megdicsért. A szeretetre
méltó Csűri szerepét oly kedves 
közvetlenséggel játszotta meg, hogy 
a közönség szinte vele érzett azok
ban a csávákban, melyekbe a kis 
Csűri belekerült. Művészi játékával 
igazán odaillett Hegedűs Gyula 
mellé. Miklóssy, Szántó, Alapi, Be
nes, Huzella, Nyarai mind hozzá 
járultak az est sikeréhez. Káldor 
Zilahy szerepét csak kedden reggel 
vette át, de ez nem is látszott meg 
rajta. Szebennyi helyes szobalány 
volt, csak kár, hogy gyorsbeszédet 
még az esősorokban sem lehet 
megérteni.

H I R D E T É S .
A tagok figyelmét fölhívjuk
a H1TELSZÖYEKEZETNÉL kaptató

0°|o
földkölcsönre, vagyis 60 
korona évi befizetéssel 
1000 korona földkölcsön- 
nek úgy tőkéjét, mint a 
kam atját is törleszhetj’ük.

32>e I s a p lia tó

5-70 °|o-re
is; a törlesztés 50 évre 
szól, de bárm ikor leszá
molható és nagyobb ösz- 
szegekben is törleszhetö 
idő előtt, vagyis az adós 

nincs időhöz ködve.
Bővebb felvitágositással 
szívesen szolgál minden 
szombaton d. e. 8—12 
között, Távirda-utca 6. 

szám alatt az 
IGAZGATÓSÁG.

'  Olvásc ’ aját készűményüek a 
legkülönfél. bb kivitelben kaphatók 
a szemináriumi templom sekrestyés
nél. Megrendelésre is készif olvasó
kat, fűzéseket, javitásokat elvállal.

A Hitelszövetkezet Lövölde
utca 3. sz. alatt aprított tűzi
fát ad a tagoknak házhoz szál
lítva 100 kgkint 2'60 K ért.

Sár-utca 22. szám alatti ház 
eladó. Tudakozódni lehet Li
get-sor 2. szám alatt az ügy
védi irodában.

E g y  jó irású fiatal em ber má
solói vagy leirói m únkát keres 
m elyet olcsó dijazás mellett la
kásán, kívánság esetén estén
kén t valam int ünnep és vasár
napokon a m unkaadónál végez
hetne. Cím a  kiadóhivatalban.

Szent-lstván-utca 17 szám
alatti ház eladó. Tudakozódni 
lehet Ligetsor 2 szám alatt az 
ügyvédi irodában.

Rákóczi-utca 17. szám alatti 
bolthelyiség lakással együtt 
azonnal kiadó.

I

A p r ó h i r d e t é s e k
Seregélyesi-uton egy ház 

vele egy külön házhely eladó. 
Esetleg bérbeadó özv. Herceg 
Györgynénél.

Aki
szép, divatos cipőt akar, 

rendeljen
Füzy Mártonnál 

Sütő-utca 28.
Visszamaradt kész munkák _  

jutányosán kaphatók. ■  
m H B O H B U H

Berényi-ut 18. sz. alatt egy 
kontrafékes kerékpár, ugyanott 
fajbeli házinyulak jutányos áron 
eladók.

V a r r ó g é p j a v i t á s o k
műhelyünkben gyorsul ís  siakiaeruen 

készíttetnek,

SINGER C0. varrógép-részvény
társaság.

Magyarország legnagyobb í i  legrégibb 
varrógép-iizltíte.

Székesfehérvár, Nádorntca. Töltényi-bis

H o g y  v a n  a  J P a l i  b á c s i ? . . .
stb. kuplékal, népdalokat, katona- és ci

gányzenét élethűen játssza az eredeti

ADRIA BESZÉLŐGÉP,
mely 5 drb. legújabb duplalemezzel esak 40 K-

„Wágner Hangszerkirály“-nál,
Budapest, József-körut i5. szám. —  Gyors javitó-mühely. Hasz

nált lemezeket becserél. Nagy fényképes árjegyzék ingyen.

eladni
v a g y

venni-valója
van

az apróhirdetések közt
tegye közzé!

LEG5ZEBB JIREIT1 LÉKEK
H A V R A N E K  A NTAL

aCO SZOBRÁSZ ÉS KOFaRáGÓ TELEPEM
; s z .  f e h é r v á r  m y m

T e r v e k  im g y e n

j r  '  , 0 ^  .  a ki varrógépet akar vásárolni ne befolyésoltassa magát olyan hirde-
\ /  A  S  I  tések által, melyeknek az a céljuk, hogy S I N G E R név alatt hasz-

W  V  ^  ^  rendsz0rü gépeket hoznak forgalomba. Inkább az

r eS n ü f a C e U  k X ^ e t ^  ellátva," szerezhetők Cm
eredeti S I N G E R  varrógépek.

Singer Co «arró,éprta»i»,táraságnak Szfehérvár, Hádor-utca ratéw i-feie ház.

HH

\H f

' .1 ■
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Első magyar
: ' ' - I. T űz. s z á l l í t m á n y - , . J é g * ,  é s  b e t ö r é s - b i z t o s i t á s i  ü z l e t .

KIADÁSOK. UHBinig
.  - I ,  T ü z b ia toa ftá s . . nA
| k :h/-xi.'U károk éiW tttaéB B k. . . . . - *
r 1.-vonva viezonlbiitasitási károk é i
[  1-•! -t'.'ilinn maradi károk tartaléka . . *. • • \ . \ . l  *“ költségek <e*IoM>hlblztoBltott rés* ntánl bevitel levon.

ü'Jó ó« bélyegületékek . * .........................................
P. V;;K-|-ck . . ♦ • • • ...................... * • * * * ?|
A.;.,k...ni-ok küzhoanro célokra . . •, •. » • • l  • • ■i.witáMl nzlotot terhelő Igazyatári költeégek .  ■ .

,,.i1111ar: : :ui követelések hdi-Aexi . . . . . . .  • * .• « •
}' \ í nk Ló-z|iíi!Z-di|ínrtalikn a vlazontbUtOBKOtt
fl ( \ ■ o é -  minden iímgtei-holé* nélkül . • .
,í .. .  B íO U t m A n y l . i . f . i t * . .

*• *' ’T  •• -  ,/x-~ if'.-i k.Vok I r t i l : I t  IM'.r.1 3~7fl

'...ili. l é * ' Xlt.mi IM-Vélcl Ii-Viin.
In >/i i i. •• ■>< ,|i>i l.dl'k/* iiM^zi-Htl'i/Ui-UOUj,

i-; n - -  m 'r i - i i  o ’- L'l-'i'lívlii nélkül • • . r

Uí’unk i’-y Kirlt-i'-xf-k 27 ji

•mull. ii'.*/ Hl:. e l  I !
I .< . \ ' v ilil-ll” •' .....................................................................................................
I ■ li |l luuMlan Uüv.-ti-h'-.-l. Mr.<*n • • • • • • • • • * •
A ..vxi év ien  Inján i-il-ü *'•».-« jéi-bizntHiáfiok oiie'Jfckve* tart.
A következő érek  ké«/|n: iiz-iiri.trinir-ka.........................................

XV. B s tö résb isto ftttá s .
Kifizetett károk é »  k ö l ts é g e k ........................................ 58,188-48

levonva VisiontblitoHltolt károk és köIUépol^^^24/Sí^72
i nggöhen maradt károk tnrink’ lr n ..................................................
Síi i /i'si éalffacff. böltaégek n vm/nnUt. ré** utáni lm vétel li-von. 
A m voLkeio évek készpénz-dijUu-Udéka a vÍMzoulbizluailotl 

i t i i  levonása ctáu én minden un-gtiii-hulös nélktU . . .

1911 . é v i  n y e r e s é g  ..................................•

7.961,795
599,813

1.035:270
874^077
140,826
25,000

-  l^eo.152
4,606

11.984,704 64
- y  -  

S«,485Í 97 
til,204l 30 
IU.479- 40

ÍIKI/JOOI -

939,749 89 
n.3;jöt 38 

3H2,9..2; .'0 
r.7,«:»3 ur> 
3,.r4Kl| 24 

041,417: (KI 
585,9091 73

28,556| 76 
9.038; 30 

71,427! 03

28.706,037 47

284,169 67

1.909,591 44

629,025 09

I 5.53Ü.HKI 21

BEVÉTELEK.
X. T u a b iz tö a ítá * .

A z 11010. évről -áthozott kéazpénz-dijtaruilék 
*  viszontbiztosított réé i levonása után ée
minden m egterheli* nélkQ l..................... ..... < * • *

.Tűzbiztosítások után bevett-d ija k  és Üle*
tik o k  22.877,688*40

levon va : törlesztett dijak . . . .  2.014,733:43 _
„  viszontbiztosítási dijak^OTS^lOO'SjMO^Il^OaSw^ 

Az 1910. őrben  függőben maradt károk tartaléka . -. .
tt  SK&IU tm ányhistOBitás.

Az 11*10. évről áthozott készpénz-díjtartalék 
a viszontbiztosított réaz levonása uLún cm
minden megterhelés n ő ik ü l..................................... ..... • •

BzAllitmAnybizt. ntAíi bevett dijak ős Illetékek Hii8,2aítPJ 
li vnnva: törlesztett dijak . . .  12,235-47

„ viszontbiztosítási dijak^öj04|V W t 
A/. 1910. évben rüggöben mara7j^űírük"uü-uíFéltu .  . . 

t it  J é g b ic to a itá a .
A /líl ld . évről áthozott készpénz-díjtartalék • .  ■ .  .  .  
Jégbiztnsitúfiok után bevett k ja ip énadij ak  

cs illetékek . . . . . . . . .  á W /K t t f l l
levonva: törlesztett dijak . .  .4 T 4 £ I M 5

„  visznntbizloait&ai d lj^ 2 4 0 4 ^ S j5 0 ^ 5 7 B | 4 fi0 fi^  
Az 1910. évben függőben m a r a ü ^ E K R S r S n S i^ ^ ^ ^ T  

r v .  B e l5réB U Ü ton Ítá&
Az lom . évről áthozott késipéna-dijtartalék 

;i viszoixLlnztnsitoU rész IcvonáM  n tta  éa
ntinil'-n mi-gterhelés n é lk ü l..................... ..

Hi-twrésbiziosttAsnk után bevett héazpénz-
illjak és I l l e t é k e k ..........................................

levonva: törlesztett dijak . . . 86,658"25
' „ viszontbí/tositAni dijalr 1&'»,936-74

458,918-43

”272.594-99
Az 1910. évben függőben maradt károk tartaléka . ! 7

V .  E g y é b  b e v é fa lé k .
S/i-lvőuy-, tnknrékp., váltó* Ah egyéb kamaUik, valamint 

Xii folyam nycri-sig eladott értékpapírok *tb. után . . 
Taisosági házak tiszta j ö v e d e l m e ..........................................

* K 7.500,000.— tavalyi díjtartalék ellenében .

11.964,764 64

11.984,764 64
612,762 17 24.582,291 45

löö.'Jfjö -

69,410 7G
67,674 43 287,08-5 19

418,966 78

1.787,640 77
16,671 74 2.223,179 29

420-OÜU -

166,3i- 44
15,3-15 I ti21,62t

i

•2.1‘ W ifU 14
I i:«..h ,7 21. . 22t;.,.V l 41-

ai.!4Ri,73:' HS

Mérlegszámla 1911. decembar 31-én. TEHER.

i-I i l|.e!y*-/.i! I tuliuk :

r. .1; é llek ... ; 

Iliin lipeii/iá. i

,• y  .'■!< i ie iJ í. j ; n  á i.yit'* é ili'.k t i :

1 i i-e. Kisliiitokopok országéi) töld*
:i l-iiir-zet 4'/x*»-oí záiiigl...................

i i < ti L fu r .& to k .........................................

’ I’ AhrJánoK biatcsltó lAraaoág „TüioHák Htigélyaiapja" értékel, 
•i r, i in. Icr. á lla m p é n z tá rb a n ..............................................................’

. .-»•!.i t l n k .................................................................. ..... . . .
< l é l ű k ............................................................................
. i . ü t ........................................................  , , . ’ ' * '

....... . lt < m  !'A ii/k é*/« l í— i-mni'ívái:> uk u kO|ii*.i! .e^ .litiel
1 l.i :kill fin) nk ..!■ Ii,/|,,ki.ij iiilé.'i li-K ic l

korona jfill

49 7.vi.715 l'S

69,8571 57 
479,754 22 

1.068,6281 72
2.611 trOp' — 
2 MM.41‘ 1- >  
l.35".|Hu M7 

73.L.'., 9? 
J74 ' !» 4-

■/vényalaptőke: teljfiaoQ befizetett 3000 egész részvény i  2900 korona és l| 
teljesen befizetett 2000 fél réarrény  á  100Ű k o r o n a ..........................................|j

•ménytarlalék
Riii.m tiirialék* .................................................................... .....
ii u i'. /b  sitá»l külön tartalék....................................................................
iM)*/péii/dijnu-talék a  rlasontblztoaltott résa leron áeiva l ét 

minden megterhelés Sélkfll!
a) tüzblztoaitéai d í j t a r t a lé k ...........................
b> száUitm&nyblztoBit&si díjtartalék .  ..........................
ci íipbiztOHit&ei dijt&nalók . . . . . . . . . .
dl l'C'türéatiizU.eiUUii d ijü u -u d ék ................................

Függő káruk tartxüéka:
ai Lüzbiximdtáid függő kát*ok ta r ta lé k a ..........................
bt H2áUittnánybUtoailáfd lüggA bárok tartaléka . . .
0) iégbi/tositási függő károk ta i-U d ék a ..........................
dl tieüiréHbizUxdUiHi függő k/ü-uk uululékii . .

KUldniile h i t e ln z ő k ...................................................................................
KlAbhi évekről eddig lel nrm vett o a z U ü é k o k ...............................
TiHztvi>elők é«i “ /olgíik iiyugdijnJapju”* ...............................................
Különféle nini ok :

■t F.l«n magyar Általános bizlositó társaság .Félszn/.-ulos 
b| Fisé mitgyur állalAnos blzlosiló társaság „l.».\uy-:ili*|'" .
Cl l'.isö nmgyur általános bizUisitó UirsnsAg „K/rt-de\en iil.x*

pitvftny“ .......................... ...................................................................
dl Onnndy VilmoB*alap ....................................................................
el (Jrmódi Ormody Amélie u lu p it v á n y a .....................................
f i  KIbC. m agyar általános biztosító társaság aTüzollék segély

alapja" ..............................................................................
i-F:'<-u<iTtosit&ai osztály f o ly ó s iA m lá n ....................................................
i -i t. évi nyereség .

8.000 ,(RH»8 000,001 -
10813.1141 tt-.̂ooo.trm -

Áz ide: hu/zájárul&BOkkal 11̂ 49,086 kor. 76 fillérre tum-lktv.i ” A nxalUcmaUkai mérlegben szereplő külön alappal, r&:aii;.i: 
lei h«-z/.ájhrtiláBt>al 3.699,203 kor. 67 fillé rre  em elkedik.

11:» -h i 9i
:n>2 _ j

1.020,426} 07 l 
2.078 474 98 \ 
8.580,010. 21 |

it'A aasoif.
II. É l e t b iz t o s ít á s i  ü z le t .

Negyvenltilenceiiik évi zárszámla 1911. január l-töl denember 31-ifl. B E V É T E L E K .

M ! ,V e k é r t . ...................................................................
Lii'. i t e t t  k á r ü a a s e g ........................... 1 ! !

- o k i k é r t ....................................................... '  [
:-itn  liRAl háUklSBet köV etk d i iv ^ w /a ié r u is  * 
-Aik Ix e s  d ijy iSB Z alé rilesek  la rp ilck it . . .
:-i.->/-i-it&sÍ tőkék tiu-lulckii ............................

• 9 k , n y o m ta tv á n y o k , u ü - l-s eg-yi-b lt"l*

X9I1. év i n y orc f.c ji

V A G Y O N .

1.126.788 04 
5GU.7U8. 14 
452,893 47 

1 4P0 itftO 65 
551 í.7n l-f, 

4!'.‘2'i5 43 
227.70*. 42 

1 5f.'-.ii'7 55 
49 24H '.5-

A un 11 é v i. I úlho/iiit itijlurtulék . . .  .....................
HiL 'yt d ijuk: ív evt-eri kiállított kötvények ntáu . . . 

uz Hüllői (heklien kiálliuiti kötvények után . . . . 
a liztoM ioü lüké i inHéséro fordított nyerem ényük .

I l le t é k e k .............................................................................................
L evon ta , lóiölt kötvények é» dij-

n y i .e lü l i ....................................  1.540,594 K 64 f.
x. l!-u:o^i:A-i dijak . . l.i t ’ö.lHI „  1.8 ..

2 80 > 492 35 
22.Mk' : 71 r-4 

11 v i J7 'H--

K an-;«l:i.v i‘( i | - l o m .....................................................................................

Mull x\i Ii:gg'-|.pn v:>!l kftrok ée dijvisezaterések taitall-ku 
Mull i x i iiij/p  b> i) vull bihfizBEitázt tőkék tartaléka . . I

2. r4-‘..7i6; ^2 1

( 4i 303 44 j
272.1VM3’ l l j í

2:i.*«':-,2  11 !M j 

i  -k j

krtékpapirok és pénzintézet, k a i  . lhH yw. u u-ktk 
külön kimumtás s /e n m  .

Túlélési oeoportok értékpnpji j a l : ........................................................................
Á u n e n e t ita u io k  D / ‘ > ^  4‘.s * «  koronájéradék 90 kor. 50 f.il.
JeizMog-kflloeönök I .......................................................................
K otvény-kOosfisO k.......................... ....................................* ..............................
V iezontbiit kÖtvény-kőlcBönCk * * * ........................................................................
A központ tartosása folyóasámlás . . . ! ! ! ...................................................
'« z é r -  és nSügynökbégtk és mások tartoafiéal | | * * * | * * " * * '

Mnrlegszámla 9I!. ileci-i-u r 31-én.
„ ta-rv."-

T E H E R .

iJíjlarUiJt-k . . ..........................
!i u-nvn u \ < utbuii sítási díjtartalékot . . .

H / t i  ^'-Agi a la;- . . .  ........................................  . . .
K .'xA/usitási tfkék n v e ir m é n y e ..........................................
l-nggol-en levő k-nr.'l: ('**■ lüivisszatéritések tartaléka . 
1 '. .v i ’ b  n h vő k ! :> k ik  tHrlaléka . . . .
T- n "*I I soporlc-k ÍI i. ......................................................
El , ti/i ,ett i l i . - . i . ....................................................

M nx > n I'H •,y. 1-1 évit l . . . . , ,

íj korona {lill I 
156.l2fO<Ht k o r »•- fül. lí i í

4.942.376 l;i.r Xi HU. jj 151.:H3, ‘mI>. 56 I 
T _ ". . . 7 ~ ~ ~  I 1.08-5.137 50 J

Ki--

1 9 1 1. é v i  n y e r t  h í g

Értékpapírok és pénzintézeteknél elhelyezett tőkék:
A* íJ rm i á g asa to k  n ié rii-ge  - / i  - i.- '
A* éivtbizlositAí,] Ágazatok i) rtlr . . .

n) É r t é  . p n p  r o k :

E őzeégl kötvények
# P* é* államilag biztotimti vasúi.' i Különféle egyéb ériékpapijo* . . .

fe) F é & x in t é x o to k n é l  e l h e  y e a v U

v ili'i-r* • pr hő Sí-
■ .c ső , é lo ü iiy lo h ü úbí k finyT T ézető.
V.a  \ 3 (s. f - K :. B a la b a n  A d o lf ,  H a j ó i  J ó x s e f . _______________  ___
..iH, luuh.öat es m legeket m egviiegálván, azokat a tőrvAnvI-f n s az uliiusznbA-l.vokl ;«n nn el .

mvgog.vczoknek -Haltok. r ’  Btidnjxht, 19] . uiAicÍuh hó 1 -vu. L ‘
B e r t e r i c i y  A lb e r t ,  B a r ch a rtí-E é la v á r y  K o n r á d , hfem ctU  T itu sz .

-r  7‘ n .7r 64
131 k.;; 2 ii 38

. . K 172.:.»U 927-12

128.188^)09*10
. K 2.118.7B5--

15.874.U88 11
. K 4 457,840-—

K 150.134,472-21
K 2 '.465.-,54-81
K i r . r,{*(>.*127-02

b á ró  H a r k á n y i Z 'r ig y e s ,

• • L :• t  l ó  b l z o t t B é

.  , , .  . F ra n k  H enrik , a központi künyvozus főndlee.
I.á5z.lo Z sigm oni. Ormody Vilmos, G ergely  rodor, ipa g 'i".

i .n k  h/oxinl kt'«2ültöknek és azok egyes tételeit a l’ü* tía

b á ró  B a d v á n f is k y  G e sa , b á ró  U e c h t r i t z  Z& Jgm oud

S z é k e s f e h é r v á r i  f ő t i g y n ö k s é g , S z e n t  I m r e - u t e a  2.
T i t k á r :  N é m e t h  I s t v á n .  *
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